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kan: tilføre vort Land meget store Værdier, 
og Forholdøt er io det, at den Fangst, der 
hentes ind fra Havet, i langt højere é-rad 
end, noget andet Udbytte af dansk Erhverv 
er Nettoudbytte. 

Jeg tror derfor, at det vil være rigtigt 
og klogt at holde fast ved den Plan, som 
en Gang er vedtaget, og jeg glæder mig 
over, at et saa stort Flertal i Finans- 
udvalget vil holde fast ved denne Plan om 
Bygningen af Vestkysthavne, saaledes som 
det kommer til Udtryk gennem Ændrings- 
forslag, Nr. 107, hvor Beløbet 1 Mill. Kr. 
forhøjes til 1 300 000 Kr. Disse 2 nye 
Vestkystliavne, der er Tale om, vil ogsaa 
kunne udvide Fiskeriets Omraade, idet de 
giver Betingelser for at optage Sildefiskeri 
og Makrelfiskeri, som nu drives i meget 
ringe Grad af de danske Fiskere, skønt der 
er et overordentlig rigt Sildefiskeri og 
Makrelfiskeri i den nordlige Del af Vester- 
havet og oppe i Skagerak; dette skabes der 
Betingelser for at udnytte gennem de 
Havne, som her er planlagt. 

Jeg glæder mig over det, og jeg vil 
for- mit Vedkommende takke Finansud- 
valgets store Flertal, fordi man har villet 
holde fast ved den oprindelige Plan. Thi 
det er ikke, som det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard sagde, at øse Penge ud i Vester- 
havet, men det er at skabe Anlæg paa 
Jyllands Vestkyst, som giver Mulighed for 
at drage overordentlig store Værdier fra 
Vesterhavet ind til den danske Befolk- 
ning. At øse Penge ud paa den Maade, 
saaledes at man skaber Betingelser for 
forøget Erhverv, er en god Anvendelse 'af 
Kapitalen. Den Politik, som drives b.aade 
af det ærede Medlem Hr. Korsgaard og af 
den højtærede Minister med Hensyn til 
Anlæg et af Vestkysthavne og for Mini- 
sterens Vedkommende ogsaa med Hensyn 
til Aarhus Banegaard, kalder jeg for mit 
Vedkommende en kortsynet økonomisk 
Politik, og det er ikke den, der giver gode 
Resultater i det lange Løb. 

Rode : Jeg havde det Indtryk, at det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard var, let 
krænket over, at jeg ikke havde følt mig 
overbevist af hans af mig længe paahørte 
Argumentation i dette Spørgsmaal, men at 
jeg fastholdt den Opfattelse, at Folke- 
tinget i sin Tid vedtog dette Spørgsmaal 
velovervejet, og velbegrundet. Det ærede 
Medlem stillede op overfor den megeb 
gennemgaaende og dybtgaaende Under- 
søgelse, som havde fundet Sted, at han 
havde samtalet med den og den orri dit 
og dat, og han havde hørt een sige et og en 

anden et andet. Det vil man altid kunne 
gøre. Altid, naar en Plan er vedtage o, vil 
en sige eet og en anden et andet, som man 
saa kan føre videre. Jeg tror endogsaa, 
at det ærede Medlem paa et vist Tidspunkt 
var kommet til det Resultat, at der ikke 
længere findes Fisk i Nordsøen, og at man 
derfor skulde lade være at tænke paa at 
fiske dér. 

Det ærede Medlems Argumentation 
kan for den, der i sin Tid har beskæftiget 
sig med det Spørgsmaal paa Grundlag af 
Kommissionen, ikke virke paa nogen' som 
helst Maade. Det er nemlig ikke saaledes, 
som det ærede Medlem tror, at, da: jeg har et 
Standpunkt, som jeg finder bestyrket ved 
Kommissionen, medfører dette, at jeg be- 
tragter Kommissionen som fortrinlig. : Nej, 
Forholdet for mig som for alle dem, der 
har været med i denne Sag før, er det, at 
Kommissionens Arbejde er Grundlaget1 fór 
vort Standpunkt, og naar jeg fremhævede 
dens ypperlige Arbejde nu, er det ikke et 
Paafund af mig for Anledningen, men kun 
en Gentagelse af, hvad man fra alle Sider 
fremhævede, den Gang Kommissionens Ar- 
bejde forelaa til Undersøgelse. 

Til sidst vil jeg kun sige til det ærede 
Medlem, at  det er en almindelig udbredt 
Opfattelse, at Kassandras Rolle er upopu- 
lær. Det er dog en Misforstaaelse. Kassan- 
dra er tværtimod en meget eftertragtelses- 
værdig Rolle, og derfor tager svage Karak- 
terer den ,ofte paa sig, At spaa ilde er meget 
let, og det er frugtbart; hvis Spaadommen 
nemlig viser sig at slaa til, vil alle kunne 
vise hen til den erfarne Kassandra, men i det 
Øjeblik, den ikke slaar til, er det fuldstæn- 
dig glemt, hvad Kassandra har sagt. 

Holstein : Det var ikke min Hensigt 
at sige det ærede Medlem Hr. Slebsager 
Ubehageligheder. Jeg anerkender fuldt ud 
den store Forskel mellem det Regnskab for 
Statsbanerne, som han overtog, og det 
Regnskab, han afleverede. Hvis jeg har 
udtrykt mig saaledes, at det har stødt 
det ærede Medlem Hr. Slebsager, beklager 
jeg det. Det, jeg tilstroobte, var at finde et 
finanspolitisk Argument for min Betragt 
ning, nemlig dette, at naar der har været 
anvendt Millionbeløb, som det er sket i de 
forløbne 4 Aar, saaledes at Statsbanerne 
gennemsnitlig har haft et stort Million- 
underskud at  opvise, naar man med andre 
Ord har ladet Daleren gaa, som man har 
gjort det, er det smaaligt at ville spare 
paa Skillingen i en Sag som denne. Den 
Banegaardsbygning, som Arkitekt Høgh- 
Hansen havde givet Tegning til, var i et 


